津发改审〔2025〕158号

重庆市江津区发展和改革委员会

关于江津区供水保障工程一期项目可行性研究报告的批复

重庆市江津区江鼎实业发展有限公司：

你单位报来的《关于申请审批江津区供水保障工程一期项目可行性研究报告的函》（津江鼎函〔2025〕134号)及相关附件资料收悉。根据政府投资项目管理相关规定，经研究，原则同意该项目建设，现就有关事宜批复如下：

一、项目名称及代码

项目名称：江津区供水保障工程一期项目；

项目代码：2504-500116-04-01-445590。

二、项目法人及工期

项目法人：重庆市江津区江鼎实业发展有限公司；

建设工期：18个月。
三、建设规模及主要建设内容

该项目选址于江津区油溪镇、支坪镇、珞璜镇、西湖镇、嘉平镇、龙华镇、白沙镇、永兴镇、几江街道、重庆枢纽港产业园区等，主要建设内容及规模如下：

（一）扩建规模2.4万m³/d老鹰岩水厂1座，新建规模2.7万m³/d华博水厂1座，新建规模1万m³/d燕坝水厂1座，新建规模0.4万m³/d鹅公水厂1座，建设2套1000t/d水处理设备。

（二）新建DN100-DN900输配水管网253.88km，新建DN100~DN15供水支管约110km，改造配套DN20-200配水支管约312.25km，更换水表15000块，一户一表安装约6236户。

（三）新建1000m³/d取水泵站1座，新建加压泵站1座，新建一体化泵站7座，改造2座清水池，改造3套加压系统，改造加压泵站2座，改造原水泵变频控制柜1套。

（四）新建规模为5000m³高位水池1座，新建规模为2000m³调蓄水池1座，新建规模为100m³高位水池2座，新建规模为200m³高位水池1座，新建规模为50m³高位水池2座，新建规模50m³清水池1座，新建400m³清水池1座，新建20㎡管理房1座，改造现状高位水池5座，改造100m³清水池3座，改造200m³清水池1座。

（五）建设供水感知设备，流量计与压力计各561套，液位计81套，在线水质监测86套，便携式水质综合检测箱25套，高清视频监控球机86套，智能远传水表81494套；建设物联网平台建设。

（六）建设全区城乡供水调度中心，实现水厂数字化应用。
四、总投资及资金来源
该项目估算总投资77939.71万元。其中：建筑工程26665.77万元，机电设备及安装工程20125.04万元，金属结构设备及安装工程8265.75万元，施工临时工程2440.18万元，独立费9115.82万元，基本预备费6661.25万元。建设征地与移民安置补偿投资1677.42万元，环境保护工程投资373.14万元，水土保持工程投资414.43万元，建设期融资利息2200.91万元。资金来源为争取地方政府专项债券及业主自筹。

五、招标核准

见附表。

六、其他事项

请你单位接文后，按照本次批复的建设内容、建设规模、建设标准和投资等开展后续工作，待项目资金落实后方可开工建设，严禁以任何形式违规举债新增政府隐性债务。建设过程中要实行项目法人责任制、招标投标制、工程监理制和合同管理制，切实加强工程管理，确保工程质量、投资、工期控制到位。

附件：招标投标核准意见

重庆市江津区发展和改革委员会

2025年5月14日

抄送：江津区规划和自然资源局，区财政局、区水利局、区审计局、区统计局。
重庆市江津区发展和改革委员会办公室     2025年5月14日印发

附件

江津区供水保障工程一期项目招标投标核准意见

	招标范围
	招标组织形式
	招标方式
	不采用招标方式

	全部招标
	部分招标
	自行招标
	委托招标
	公开招标
	邀请招标

	勘察
	√

	√
	√

	设计
	√

	√
	√

	施工
	√

	√
	√

	监理
	√

	√
	√

	重要材料及设备
	√

	√
	√

	审批部门核准意见说明：

    核准。

请按照《中华人民共和国招标投标法》等法律法规、规章和相关规定，规范招标投标行为。

重庆市江津区发展和改革委员会

2025年5月14日

- 1 -